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امیرمحمد سلطانپور     اگر شما جزو آن دسته از افراد 
مخالف پول‌پاشی صنایع ملی ایران در فوتبال باشگاهی 
کشور به‌خصوص در حوزه رقم‌های نجومی پرداختی به 
بازیکنان بودید، اکنون شاید برای مدت‌ها دیگر شاهد این 
اتفاق نباشید. متأسفانه رسیدگی به این مسئله از راه 
درستی اتفاق نیفتاد و دچار پیچیدگی‌های بیشتری شد 
که البته با همه خطرهایش می‌تواند نکاتی امیدوارکننده 

هم در دل خود داشته باشد.
پــس از حــدود 40 روز از حملات آمریکا و اسرائیل به 
ــران نــیــز دچــار  ــ بــخــش‌هــای مختلف کــشــور، صــنــایــع ای
آسیب‌های فراوانی شدند. صنایع پتروشیمی و فولاد 
در خط مقدم دریافت بیشترین ضربه‌ها قرار داشتند، 
صنایعی که از اصلی‌ترین ستون‌های حمایت مالی برخی 
از بزرگ‌ترین و متمول‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران بودند.
یکی از این حامیان مالی، هولدینگ خلیج فارس است 
که چند وقتی می‌شود حمایت مالی از باشگاه استقلال 
تهران را به عهده دارد. شرکت‌های تابع این هولدینگ 
از اصلی‌ترین شرکت‌ها در حــوزه پتروشیمی محسوب 
می‌شوند که شامل مهم‌ترین شرکت‌ها برای ورود ارز به 

کشور هستند. در روز 17 فروردین شاهد حملات سنگین 
به چندین شرکت ایــن هولدینگ ازجمله مجتمع‌های 
یوتیلیتی فجر1 و فجر2، مبین انرژی و دماوند انرژی بودیم 
که تا حدود زیــادی فعالیت صنعت پتروشیمی ایــران را 

دچار اختلال کرده است.
همین‌طور غیرممکن اســت کــه کسی فوتبال ایـــران را 
بشناسد و نام باشگاه‌هایی که مرتبط با صنایع فولاد ایران 
هستند به گوشش نخورده باشد. مجتمع فولاد مبارکه 
اصفهان بزرگ‌ترین فولادساز کشور و غرب آسیا فقط 
در سال گذشته حدود یک میلیارد دلار صادرات داشته 
و مالک باشگاه سپاهان اصفهان محسوب می‌شود. 
باشگاهی کــه ســال‌هــا بــه عــنــوان یکی از ثروتمندترین 
تیم‌های ایرانی محسوب شده و حتی در خرید بازیکنان 
خارجی چند میلیون دلاری نیز مشکلی برای خود متصور 
نبود. به خاطر حجم سنگین حملات و خسارت‌های وارده 
به واحدهای مرتبط با مجتمع فولاد مبارکه که حدود 9 روز 
پیش اتفاق افتاد شاهد توقف کامل فعالیت این مجتمع 
بودیم. فولاد خوزستان هم که باشگاه فوتبال تحت نظر آن 
جزو حرفه‌ای‌ترین باشگاه‌های کشور محسوب می‌شود، 

روز 7 فروردین شاهد حملات موشکی پرتعداد به مجتمع 
خود بود و دچار خسارت‌های شدیدی شد.

این‌ها فقط تعدادی از ضربات مهلک به صنایع حامی 
فوتبال باشگاهی ایران در جنگ اخیر بود. چه ما طرف‌دار 
حضور مستقیم صنایع ملی در فوتبال ایران بوده باشیم 
یا جزو دسته‌ای محسوب شویم که مخالف استفاده از 
»پول بیت‌المال« برای پرداخت‌های چند ده میلیاردی 
به بازیکنانی که آورده خاصی بــرای صنعت ورزش در 
ایران ندارند، شکی نیست که اکنون وارد دوران جدیدی از 
فوتبال باشگاهی در ایران شده‌ایم؛ دورانی که دیگر برای 
مدتی نامعلوم شاهد عدم سرمایه‌گذاری و کمک مالی 
ایــن شرکت‌ها در فوتبال ایــران خواهیم بــود. ایــن اتفاق 
بی‌شک ضربه سنگینی به فوتبال ایران است، حتی اگر 
جزو طرفداران عدم استفاده از منابع مالی این شرکت‌ها 

در فوتبال باشگاهی باشیم. 

توقف اجباری؟■
شکل حضور باشگاه‌های صنعتی در فوتبال باشگاهی 
ایران به این دلیل مورد نقد قرار می‌گیرد که چون ثروت این 

باشگاه‌ها که از درآمــد صنایع ملی ایــران بدست می‌آیند 
شاید می‌توانند در راه‌هـــای بهتری بــرای به وجــود آمدن 
زیرساخت‌های مختلف که به نفع همه مردم ایران هستند 
استفاده شوند و خرید فلان بازیکن یا مربی خارجی که چند 
میلیون دلار برای آن هزینه می‌شود نمی‌تواند سود زیادی 
بــرای مــردم داشته باشد. همین‌طور وجــود این باشگاه‌ها 
اجــازه نفس کشیدن به باشگاه‌های خصوصی دیگر که 
منابع مالی محدودی دارند را نمی‌دهد. ما با هزینه زیاد 
یک باشگاه مشکلی نداریم، در همه جای دنیا باشگاه‌هایی 
هستند که نسبت به باشگاه‌های کوچک‌تر هزینه‌های 
زیادتری می‌کنند و بازیکنان گران‌قیمت می‌خرند اما مشکل 
اینجاست که برخلاف این باشگاه‌ها که از خریدهای گران 
خــود دوبـــاره درآمــدزایــی می‌کنند و در پایان ســال با ارائــه 
شفاف صورت‌های مالی، کاملاً سودده هستند، باشگاه‌های 
صنعتی ما فقط خــرج می‌کنند و در پایان ســال چند ده 
میلیارد تومان ضرر می‌دهند تا فقط ویترینی باشند که 

بگویند ما در ایران فوتبال باشگاهی داریم.
این مسأله اکنون با جنگ اخیر دستمایه تغییر زیادی 
مــی‌شــود و بــا وجــود اینکه از راه درســتــی اتــفــاق نیفتاد 
ــه دلــیــل تغییر ناگهانی  و بــی‌شــک فــوتــبــال ایــــران را ب
سبک‌وسیاق تیم‌داری به بحران خواهد کشاند، اما در 
انتهای تونل تاریک خود می‌تواند کورسوی نوری را نیز 
به ما نشان دهــد. ایــن شاید فرصتی باشد که هرچند 
بــه شکلی تلخ بدست آمـــده، امــا روال بــاشــگــاه‌داری ما 
ــده‌ای نــامــشــخــص،  ــ ــن ــ را دگـــرگـــون کــنــد. مــســلــمــاً تـــا آی
باشگاه‌هایی مثل سپاهان، استقلال و فــولاد و چندین 
باشگاه صنعتی دیگر نمی‌توانند بودجه زیــادی داشته 
باشند، دیگر خبری از بازیکنان و مربیان گران‌قیمت 
خــارجــی نخواهد بــود و بازیکنان برتر ایــرانــی کــه دیگر 
قــراردادهــای سنگین را جلو خود نمی‌بینند، مسیرشان 
ــارج از ایــــران کــج می‌کنند.  را بــه ســمــت لــیــگ‌هــای خــ

 کاشت بذرهای امید■
 امــا نکته امیدوارکننده اینجاست کــه باشگاه‌های ما 
اکنون چاره‌ای ندارند جز اینکه نگاه ویژه‌ای به بازیکنان 
جوان داشته باشند. فصل بعدی لیگ ایران شاید دچار 
افت کیفی شود اما احتمالاً از لحاظ میانگین سنی در 
پایین‌ترین میزان در چند ســال اخیر قــرار گیرد. اکنون 
بسیاری از باشگاه‌ها مجبورند از جوانان کم سن‌وسال 
استفده کنند، اتفاقی که پیش از این به هیچ‌عنوان به 
دلیل تــرس از عــدم نتیجه‌گیری کــوتــاه‌مــدت زیــر بــار آن 
نمی‌رفتند، اما اکنون چاره‌ای ندارند و اگر فشاری هم به 
آن‌ها به خاطر نتیجه نگرفتن احتمالی وارد شود می‌توانند 
به راحتی بگویند چاره دیگری ندارند. در این بین و از این 
همه بازیکن جوان، شاید شاهد ظهور چهره‌های جذابی 
باشیم که آینده فوتبال ایران که مدت‌ها بود نگران درجا 
زدن آن بودیم را دچار تغییر کنند. این را نباید فراموش 

کنیم که زمین سخت درختان قوی می‌سازد.

فرصتی برای کاشتن بذر امید در دل بحران 

 جنگ و پایان موقت 
باشگاه‌داری صنعتی در ایران 

گزارش روز 
بزرگ‌ترین تیم داوری فیفا معرفی شد

هوش مصنوعی، عصای دست داوران جام جهانی 
سرویس ورزش       شمارش معکوس برای شروع 
مهم‌ترین و بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان 
آغاز شده است و از بیست‌وهشتم خرداد، ۴۸ تیم 
به رقابت خواهند پرداخت.به طور حتم داوران 
نقش مهمی در این تورنمنت خواهند داشــت و 
آن‌ها قرار است بهترین قضاوت‌‌هایشان را انجام 
دهند.فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( برای 
انتخاب داوران جام جهانی۲۰۲۶ فرایند طولانی 
مدتی را انجام داد، فرایندی که بیش از سه سال 
طول کشید و داوران برتر جهان بــرای حضور در 
ــادی را پشت سر  ایــن جــام جهانی آزمــون‌هــای زی
گذاشتند. فیفا سرانجام و در حالی که زمان زیادی 
تا ایــن رویـــداد مهم باقی نمانده، اسامی داوران 
منتخب برای قضاوت در جام جهانی۲۰۲۶ را اعلام 
کرد.این فهرست شامل ۵۲ داور، ۸۸ کمک‌داور 
و ۳۰ داور وی‌ای‌آر اســت کــه از 6 کنفدراسیون 
مختلف و ۵۰ فدراسیون عضو انتخاب شده‌اند.
سایت فیفا درباره انتخاب داوران نوشت: انتخاب 

این داوران بر اساس اصل »کیفیت در اولویت« 
صــورت گرفته و عملکرد آن‌هــا در تورنمنت‌های 
فیفا، مسابقات بین‌المللی و لیگ‌های داخلی در 
سال‌های اخیر به صــورت مستمر ارزیــابــی شده 
است. ثبات عملکرد و کیفیت قضاوت، مهم‌ترین 

معیارهای گزینش این افراد بوده است.

کولینا: بهترین داوران اینجا هستند■
پیرلوئیجی کولینا، رئــیــس کمیته داوران فیفا 
نــیــز در ایـــن بـــاره گــفــت: داوران انــتــخــاب‌ شــده، 
ــا بخشی از  بــهــتــریــن‌هــای جــهــان هستند. آن‌هـ
گروه بزرگی بودند که طی سه سال گذشته تحت 
نظر قــرار گرفتند، در سمینارها شرکت کردند و 
در مسابقات مختلف قضاوت داشتند. عملکرد 
آن‌هــا به‌طور منظم بررسی شده و از نظر بدنی و 
ذهنی نیز تحت حمایت کامل قرار گرفته‌اند تا در 
بهترین شرایط ممکن به میامی برسند.بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام‌شده، تیم داوری در شهر میامی 

مستقر خواهد شد و از ۳۱ می، یک دوره ۱۰ روزه 
آمــاده‌ســازی را آغــاز می‌کند. پــس از آن، داوران 
وی‌ای‌آر بــه دالاس منتقل می‌شوند تــا در مرکز 
پخش بین‌المللی مستقر شوند، در حالی که سایر 

اعضای تیم در میامی باقی می‌مانند.

 قوانین جدید داوری■
فیفا همچنین اعلام کرد مجموعه‌ای از قوانین جدید 
برای افزایش سرعت بازی و کاهش اتلاف وقت، که در 
نشست سالانه آی‌اف‌ای‌بــی تصویب شده، در این 
تورنمنت اجرا خواهد شد. علاوه بر آن، اصلاحاتی نیز 
در پروتکل وی‌ای‌آر اعمال می‌شود.در ادامه استفاده 
موفق از دوربین روی بدن داوران در جام باشگاه‌های 
جهان، این فناوری در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز به کار 
گرفته می‌شود. با کمک هوش مصنوعی، تصاویر 
ــده تثبیت شــده و لرزش‌ها  ثبت‌شده بــه‌صــورت زن
کاهش می‌یابد تا هواداران دید دقیق‌تری از اتفاق‌های 

داخل زمین داشته باشند.
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زیرذره بین

درخواست ورزشکاران برای جلوگیری از میزبانی آمریکا 

به ترامپ کارت قرمز بدهید
جمعی از ورزشــکــاران ایــران اسلامی در پویش بین‌المللی 
»فــوتــبــال بــرای صلح« بــا انتشار بیانیه دوم خــود، ضمن 
محکوم کردن میزبانی کشور آمریکای جنایتکار برای جام 
جهانی ۲۰۲۶، اعلام کردند فوتبال جای جنایتکاران نیست.
در بیانیه دوم پویش بین‌المللی »فوتبال برای صلح« آمده 

است:
جام جهانی ۲۰۲۶ نماد رؤیــای مشترک میلیون‌ها هــوادار 
فوتبال در پنج قاره دنیاست، اما چگونه می‌توان این رؤیا را 

در کشور آمریکا دنبال کرد؟
آیا رئیس‌جمهوری که در پرونده جفری اپستین، شبکه آزار 
سازمان‌یافته کودکان و نوجوانان، نامش 
در اســنــاد محرمانه قضایی تــکــرار شــده، 
حق دارد بر تریبون ورزشــگــاه‌هــای جهان 
بایستد و از جوانمردی سخن بگوید؟ آیا 
دولــتــی کــه بــمــبــاران مــدرســه »مــیــنــاب« )با 
۱۶۷ شهید کودک و معلم( و هدف قرار دادن 
ورزشگاه‌های ایران را در کارنامه خود دارد، 
می‌تواند مدعی صلح از طریق ورزش باشد؟

ماهیت ضدصلح ترامپ تنها به جنگ‌افروزی 
نظامی خلاصه نمی‌شود؛ او نماد فرهنگی 
ــا آزار کــودکــان و نــابــودی امــاکــن  اســـت کــه ب
ــی، نه‌تنها بــا اصـــول فــوتــبــال کــه بــا هر  ورزشــ
تعریف انسانی از بازی جوانمردانه در تضاد 

است.
از این رو؛ از فیفا و نهادهای بین‌المللی ورزشی 
می‌خواهیم میزبانی جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا 
را تا روشن شدن جنایات جنگی و نقض آشکار 
حقوق کودکان لغو و ورود دونالد ترامپ به تمام 
ورزشــگــاه‌هــای مــیــزبــان جــام جهانی را ممنوع 

اعلام کند.

دعواهای رسانه‌ای مدیران سرخابی در اوج عزاداری

جام و سهمیه اولویت نیست، آقایان!
حمیدرضاعرب   در شرایط کنونی کشور که مــردم ایــران با 
چالش‌های گسترده‌ای ازجمله تــجــاوزات دشمنان مواجه 
شده‌اند و روزهــای سختی را پشت سر می‌گذارند، اهمیت 

اولویت‌بندی امور بیش از پیش اهمیت دارد.
 شــهــدای بسیاری در ایــن مسیر جــان خــود را فــدا کــرده‌انــد 
و خــانــواده‌هــای بسیاری در غم از دســت دادن عزیزانشان 
سوگواری می‌کنند. در چنین فضایی، پرداختن به موضوعاتی 
مانند انتخاب تیم نماینده فوتبال ایران در آسیا و یا اصرار 
بر بــرگــزاری لیگ برتر فوتبال، به نظر بسیاری، مسئله‌ای 

کم‌اهمیت و فاقد ارزش‌های انسانی جلوه می‌کند.
نکته قابل تأمل در این میان، موضع‌گیری حدادی، مدیرعامل 
پرسپولیس است که در شرایط نامطلوب کشور و با توجه به 
وضعیت مبهم و بحران‌زده، به جای اتخاذ موضعی واقع‌بینانه 
و آینده‌نگرانه، به شکلی معترض ظاهر شده و اصرار دارد لیگ 
باید به هر صــورت ممکن ادامــه پیدا کند. این رفتار نه‌تنها 
موجبات اختلاف و تنش میان مسئولان فوتبال کشور را فراهم 
می‌کند، بلکه به واسطه جلب حمایت هواداران پرسپولیس، 
فضای ملتهبی را ایجاد می‌کند که درنهایت روند تصمیم‌گیری 

دشوارتر می‌‌شود.
حدادی ضمن مخالفت با احتمال معرفی تیم‌های استقلال 
و تراکتور به عنوان نمایندگان ایــران در مسابقات آسیایی، 
موضعی گرفته که تا حدی نشان‌دهنده درک نکردن شرایط 

بحرانی کشور و اولویت‌های موجود است. 
در حالی که موضوع انتخاب نماینده تیم فوتبال در آسیا 
نمی‌تواند نسبت به مشکلات سیاسی کشور اولویت داشته 
باشد، اصرار به ادامه لیگ و پافشاری بر مواضع شخصی و 
هــواداری، رویکردی از کم‌توجهی به شرایط خاص حاکم بر 

کشور محسوب می‌شود.
در وضــعــیــت فــعــلــی، دســتــور تــوقــف یــا تــعــویــق در بــرگــزاری 
مسابقات لیگ برتر نه‌تنها منطقی به نظر می‌رسد، بلکه یک 
ضــرورت بــرای حفظ سلامت جسمی و روحــی جامعه و نیز 

ایجاد فضایی آرام برای تمرکز بر مسائل کلان‌تر ملی است.
 همچنین وضعیت خارجی‌های تیم پرسپولیس همانند 
اوسمار که هنوز برای بازگشت به ایران اعلام نظر نکرده است، 
نشان‌دهنده سردرگمی و ناپایداری در وضعیت این تیم و 
فوتبال کشور اســت و شگفت‌آور اســت که در ایــن شرایط 

صحبت از این می‌شود که چه تیمی به آسیا معرفی شود.
البته موضعی که از سوی تاجرنیا دیدیم نیز تعریفی نداشت 
و با توجه به حجم شهدا که مسئولان بسیاری نیز در میان 
آن‌ها بودند انتظار می‌رفت مدیرعامل استقلال نیز درباره 
تمام مسائل مربوط به رتبه‌بندی یا معرفی نماینده‌های ایران 

به آسیا عقب‌نشینی کند که نکرد!
مدیران باشگاه‌ها به‌ویژه تیم‌های پرهوادار باید ضمن درک 
ــواداران، با صبر و  شرایط ویــژه کشور و توجه به توقعات هــ
بردباری و با نگاهی راهبردی و ملی به مسائل بنگرند تا بتوانند 
از به وجــود آمــدن تنش‌های اضافی جلوگیری و به تسهیل 
تصمیم‌گیری‌های مسئولان فوتبال کمک کنند. مصالح 
کشور و حفظ انسجام ملی باید در رأس همه تصمیم‌گیری‌ها 
قرار گیرد و از مطرح کردن موضوعاتی که در شرایط موجود 
می‌تواند موجب تضعیف روحیه ملی و ایجاد اختلاف شود 
ــودداری کرد.بدیهی اســت کــه دستگاه‌های تصمیم‌گیر  خـ
فوتبال ایــران باید با اتخاذ تدابیر مدبرانه و منطقی، ضمن 
حفظ سلامت ورزشکاران و هــواداران، به شکلی منسجم و 
هماهنگ موضوع حضور تیم ایران در رقابت‌های آسیایی را 
مدیریت کنند و توجهی به مسائل هواداری و این جدل‌های 

بیهوده نداشته باشند.

گپ روز

در حالی که سرخ‌ها امروز با کریم باقری استارت می‌زنند

اوسمار: با پرسپولیس ادامه می‌دهم 
امید مافی        »من با پرسپولیس قرارداد دارم و با اتمام جنگ به ایران 
باز می‌گردم«. این آخرین حرف‌های سکانداری است که هیچ تصمیمی 
برای جدایی از لشکر سرخ نگرفته و معتقد است می‌تواند شرایط را به 
سود خود و تیمش تغییر دهــد. اوسمار ویــرا که پــرواز پرندگان بی‌تاب، 
بی‌قاب و بی‌نقاب سرزمین گربه‌ای شکل را از دوردســت رصد می کند 
گفته: »این روزها برای هر کسی که با مردم ایران پیوند و ارتباطی دارد، 
روزهــای آسانی نیست، اما بــرای آنــان که در دل همین سرزمین زندگی 

می‌کنند، این دشواری عمیق‌تر و ملموس‌تر است«.
سرمربی برزیلی با اشاره به وضعیت مبهم لیگ برتر اظهار کرده: »خبر 
دارم باشگاه به دنبال آن است تا تصمیم‌گیری درخصوص آینده لیگ 
منتج به خسران و ضرر تیم نشود و زحماتی که تا اینجا کشیده شده هدر 
نرود. اوسمار به نتایج پرسپولیس نیز نقبی زده و بیان کرده: »گرچه تیم در 
جایگاه ششم قرار دارد اما فاصله با صدرنشین تنها هفت امتیاز است و 
ما توانایی آن را داریم که در بازی‌های باقی مانده ورق را برگردانیم و تیم را 

در کورس قهرمانی نگه داریم«.
اما دغدغه آقای ویرا در این روزهای پراضطراب: »من در کشورم و در کنار 
اعضای خانواده‌ام هستم و تنها نگرانی‌ام ایران و مردم خوب آن است. در 

چنین شرایطی از سویدای دل آرزو می‌کنم جنگ پایان یابد، همه چیز 
به خوبی و خوشی تمام شود و همه در سلامت باشند«.و حرف‌های 
پایانی مردی که صدایش با گوش‌های ما آشناست: »باید از مدیران 
باشگاه پرسپولیس قدردان باشم که حمایت قاطعانه‌ای از من کردند 
و با استفاده از بند قید شده در قراردادم، هدایت پرسپولیس را برای 

یک فصل دیگر به من سپردند«.

 آغاز تمرین‌های سرخ‌ها■
با تصمیم باشگاه پرسپولیس تمرینات این تیم برای شروع دوباره 

مسابقات لیگ برتر، از امروز با هدایت باقری آغاز خواهد شد.
در همین راستا یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کرده براساس 
تصمیم مدیران ارشد باشگاه، هر بازیکنی از روز شنبه به مدت سه روز در 
تمرینات غیبت داشته باشد، به کمیته انضباطی باشگاه معرفی خواهد 
شد و در اختیار باشگاه قرار خواهد گرفت تا درباره او تصمیم‌گیری شود.

این مدیر اعلام کرده همه بازیکنان داخلی به استثنای بازیکنان خارجی 
که شرایط خاصی دارند، باید از روز شنبه در تمرینات حاضر شوند و هیچ 

دلیلی برای غیبت قابل قبول نیست.

تمرینات 
تیم پرسپولیس در غیاب اوسمار و دستیارانش از 

روز شنبه زیر نظر کریم باقری آغاز خواهد شد و البته ربطی هم به تصمیم 
جلسه سازمان لیگ نخواهد داشت. به‌تازگی افشین پیروانی به دلیل 
سفر به آمریکا پس از شروع جنگ از کادر فنی این تیم برکنار شده است. 
ضمناً سروش رفیعی هم در روزهای ابتدایی حمله آمریکا و اسرائیل به 
ایران )نهم اسفند ماه ۱۴۰۴( همراه خانواده‌اش راهی کانادا شده است 

که البته چون به آمریکا نرفته، احتمال برکناری و اخراجش وجود ندارد.


